
ایجاد پنل های خورشیدی توسط 
مددجویان از سر گرفته شد

برگزاری پنجمین دادگاه رسیدگی 
به قاچاق ارز در مشهد

 هشدار شیوع آنفلوانزای پرندگان
مسئولان استان از آمار بیمه مرغداری ها بی خبرند

سیب زمینی
3320 تومان

پیاز 
2340 تومان

گوجه فرنگی
9950 تومان

بادمجان
3530 تومان

موز
11300 تومان

خیار درختی
8190 تومان

هندوانه
2830 تومان
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شــجری| زنگ خطــر شــیوع آنفلوانزای 

پرندگان در اســتان های شــمالی کشور 
به صدا درآمده اســت. منابع غیررســمی 
از معدوم کــردن 3 کانون ابتلا در اســتان 
گیلان خبر می دهند. در اســتان گلستان 
هم تا اطلاع ثانوی شــکار پرندگان ممنوع 
شده است. همچنین از مردم خواسته شده 
اســت از خرید پرنده های زنده خودداری 
کنند. درست 2 سال پیش بود که 25 هزار 
قطعه جوجه در خراسان رضوی معدوم شد 
تا تب آنفلوانزای پرندگان در استان فروکش 
کند. آمار در سطح کشور به مراتب تیره تر از 
خراسان رضوی بود، به طوری که بنا بر اعلام 
متولیان دولتی، 25 میلیــون قطعه پرنده 
معدوم شدند. موج جدید مهاجرت پرندگان 
از نقاط سردسیر جهان و سرما و رطوبت هوا 
احتمال شیوع این بیماری را تشدید کرده 
است. آخرین  خبرها در خراسان رضوی با 
43 ورودی پرندگان مهاجر از چه قرار است؟

z فصل شیوع ابتلا

دامپزشــکی  مدیــر کل  داده هــای 
خراسان رضوی نشان می دهد وضعیت ابتلا 
به آنفلوانزای پرندگان در استان بهتر از نوع 
انسانی آن اســت و هنوز تلفاتی در این باره 
گزارش نشــده است. احمد شــریعتی در 
گفت و گو با شهرآرا با اشــاره به آماده باش 
نیروهای دامپزشکی و رصد پیوسته اوضاع 
می گوید: تا امروز در حــوزه حیات وحش 
و طیور صنعتــی و اهلی مــوردی از ابتلا 
نداشــته ایم. با وجود ایــن همچنان نگران 
هستیم. احتمال شیوع این بیماری در نیمه 
دوم سال به ویژه از اواسط پاییز تا اوایل بهار 
بیشتر می شــود. احمد شریعتی با تأکید بر 
اینکه امسال شرایط استان و کشور بهتر از 
سال های پیش است، ادامه می دهد: پارسال 
و امسال در خراســان رضوی هیچ کانونی 
نداشته ایم و پرنده ای مشکوک به ابتلا معدوم 
نشده است. با محیط زیست، جهاد کشاورزی 
و تشکل های بخش خصوصی ارتباط مستمر 
داریم. به مرغداران هم اطلاع رســانی شده 
است تا به محض مشــاهده مورد مشکوک 
اعلام کنند. او این را هم اذعان می کند که در 
صورت احراز کانون بیماری در یک مرغداری، 
هزینه معدوم سازی طیور را بیمه می پردازد 
و در صورتی که واحد مرغداری بیمه نباشد، 

مرغدار باید هزینه ها را تقبل کند.

z !آمار نداریم

شریعتی در پاسخ به این سؤال که چه تعداد 
از مرغداری های اســتان بیمه دارند، اظهار 
بی اطلاعی کرده و به این نکته اذعان می کند 
که کتمــان بیماری آنفلوانــزای پرندگان 
در واحدهای بدون بیمه محتمل اســت و 
این موضوع می تواند برای شــیوع بیماری، 

خطری بالقوه باشــد. مدیرعامل اتحادیه 
مرغ تخم گذار خراســان رضوی نیز از آمار 
تعداد مرغداری های بیمه دار بی خبر است. 
سید حسین موسوی نژاد در پاسخ به شائبه 
احتمال کتمان بیمــاری  در مرغداری های 
بدون بیمه، می گوید: مرغداری ها زیر نظر 
دامپزشکی هستند. ضمن اینکه محیطشان 
کوچک اســت و در مجاورت یکدیگر قرار 
دارند. اگر کوچک ترین موردی باشد، بقیه 
سریع از موضوع مطلع می شوند، در فضای 
مجــازی منعکس می کننــد و ما پیگیری 
می کنیــم. او ادامه می دهد: در ســال های 
اخیر مرغداران استان، برای تأمین مسائل 
بهداشــتی چندصدمیلیارد تومان هزینه 
کرده اند. ما به عنوان بخش خصوصی سهم 
خودمان را انجام داده ایــم. از اینجا به بعد 
باید دولت حمایت خود را از صندوق بیمه 
حمایت از محصولات کشــاورزی افزایش 
دهد تا هزینه های بیمه را کم و مرغداران را 
به بیمه ترغیب کند. خسارت بحران هایی که 
در حوزه طیور رخ می دهد، مثل آنچه 2 سال 
قبل در استان رخ داد و چند واحد را درگیر 

کرد، کمتر از حوادث غیرمترقبه  نیست.

z 74 75 به

کارشناســان در حالی نهاده هــای آلوده را 
یکی از راه های شــیوع آنفلوانزای پرندگان 
و بیماری هــای دیگر بیــان می کنند که با 
صحبت هــای اخیر قائــم مقــام اتحادیه 
کارخانجات خوراک دام و طیور خراســان 
رضوی، ســلامت غذایی این نهاده ها محل 
تردید است. فریدون کافی تعداد کارخانجات 
مجاز تولید خوراک دام و طیور در استان را 
74 مورد و تعداد کارگاه هــای غیر مجاز را 
75 مورد اعلام کرده و با بیان اینکه نظارتی 
روی این کارگاه های مخل سلامت عمومی 
نیست، خواستار ورود دامپزشکی به موضوع 

شده بود. 
مدیرکل دامپزشکی خراسان رضوی بدون 
تأیید تعداد کارگاه های غیرمجاز، اصل وجود 
چنین مواردی را تأیید می کند و می گوید: 
آمار دقیقی از واحدهای غیر مجاز نداریم. در 
هر حرفه ای در کنار افرادی که با پروانه کار 
می کنند، کسانی هستند که بدون مجوز کار 
کنند. از نظر ما هر واحد بدون پروانه ای غیر 
مجاز است. واحدهای غیرمجاز، 2 دسته اند. 
برخی شرایط بهداشتی را رعایت می کنند 
اما پروانــه نگرفته اند و برخــی زیرپله ای 
هستند و شــرایط دریافت پروانه را ندارند. 
موارد نخســت باید پروانه بگیرند و موارد 
دوم باید تعطیل شــوند. مراجــع قضایی 
برای تحقق این ها همراه هستند. شریعتی 
اضافه کرد: از اتحادیه ها و جهاد کشاورزی 
 خواســته ایم واحدهای بدون پروانه را به ما 

معرفی کنند. 

روز گذشته پنجمین جلسه دادگاه رسیدگی 
به اتهامات متهمان پرونده موسوم به قاچاق 
عمده و کلان ارز در دادگاه ویژه رســیدگی 
به جرائــم اخلالگران اقتصادی کشــور در 
مشهد برگزار شــد. به گزارش خبرگزاری 
صداوسیما، قاضی منصوری، رئیس دادگاه، 
در ابتدای این جلسه از متهمان و وکلای آنان 
خواست آخرین دفاعیات خود را ارائه کنند. 
رئیس دادگاه همچنین از نماینده دادستان 
نیز خواســت اگر در بیان اتهامات نکته ای 
باقی مانده است تشریح کند. صادق صفری، 
نماینده دادستان مرکز خراسان رضوی پس 
از بیان جزئیاتی از مراحل جمع آوری اسناد 

و مدارک موجود در ایــن پرونده، نقش هر 
یک از متهمان را در قاچاق ارز تشریح کرد. 
بر اســاس مفاد این پرونــده 7 متهم آن در 
مجموع به قاچاق انواع ارز به ارزش بیش از 
9000 میلیارد تومان و اخلال عمده در نظام 
اقتصادی کشور و پول شویی متهم هستند. 
در ادامه جلســه حمید خالقــی امیر  طلوع 
شیخ زاده، غلام سنچولی و محمود میرشکار 
از متهمان این پرونده هر یک آخرین دفاعیات 
خود را در حضور وکلایشان ارائه کردند .پس 
از پایان آخرین دفاعیات 7 متهم این پرونده 
قرار است دادگاه در روزهای آینده و در زمان 

قانونی آرای متهمان را صادر کند. 

   هادی ابوی، دبیرکل کانون عالی 
انجمن های صنفی کارگران کشــور: 
بســیاری از کارگــران بســته حمایتــی 
دریافــت نکرده انــد. بخــش اعظمــی از 
کارگران اجاره نشــین هســتند و اگر خانه 
یک میلیارد تومانی داشــتند، هرگز دنبال 
بسته حمایتی یا کمک معیشــتی و یارانه 

نبودند.

    علی اکبر لبافی، دبیر نهاد مردمی 
اقتصاد مقاومتی استان خراسان رضوی: 
اگر بخواهیم در خصوص نمود عینی فعالیت 
معین های اقتصاد حرف بزنیم، باید در قالب 
شاخص های اقتصادی اندازه گیری کنیم اما 
اکنون چنین آماری نداریم. اکنون 30 تا 35 

درصد معین ها در گام اول هستند.

    شهرام رضایی، مدیر برنامه ریزی 
شرکت ملی پخش فراورده های نفتی 
ایران: ظرفیت تولید کارت ســوخت در 
شرایط عادی 30 هزار عدد در روز است، اما 
در اواخر ماه گذشته، بلافاصله بعد از اجرای 
طرح مدیریت مصرف سوخت یعنی از 25 
آبان، این درخواســت ها به حدود 85 هزار 

عدد )در روز( رسید.

    امیر دلداری، مدیــر نظارت و 
بازرسی بر اصناف مشهد: در میدان های 
بار مشــهد هر کیلوگرم گوجه فرنگی درجه 
یک 8000 تومان، هر کیلوگرم گوجه فرنگی 
درجــه 2،  5000 تومــان، هــر کیلوگرم 
گوجه فرنگی ممتاز ۱0 تــا ۱۱ هزار تومان و 
هر کیلوگرم گوجه فرنگی گلخانه ای ۱2 تا ۱2 
هزار و 500 تومان به فروش می رسد. قیمت 
هر کیلوگرم گوجه فرنگی مینیاتوری نیز در 

میدان بار مشهد 37 هزار تومان است.

    سردار حســن مهری،فرمانده 
پلیس فرودگاه های کشــور: با تلاش 
همکاران در پلیس فرودگاه شهید هاشمی 
نژاد مشــهد  بعد از 9 ماه اقدامات اطلاعاتی 
۱2 نفر متهــم بازداشــت و از آنــان 438 
کیلو زعفران تقلبی کشــف شــد. متهمان 
زعفران هــای تقلبــی را از کشــور هند به 
امــارات و از امارات به جنوب کشــور وارد و 
پس از مخلــوط کردن با زعفــران اصلی به 
 قصد فروش روانه بازارهای اســتان خراسان 

می کردند. 

 دیگه چه خبر؟

طی چند ســال گذشــته نصب پنل های 
انرژی خورشیدی با محوریت دستگاه های 
حمایتی مانند بهزیســتی و کمیته امداد 
امام خمینــی)ره( بــا هــدف خودکفایی 
اقتصــادی خانوارهای زیرپوشــش دنبال 
شــد و از این طریق خرید برق تولیدی این 
خانوارها در دســتور کار قرار گرفته بود. در 
پی افزایش نرخ ارز، هزینه ایجاد پنل های 
خورشــیدی پنج کیلوواتی از 250 میلیون 
ریال به 500 میلیون ریــال افزایش یافت 
و راه اندازی این پنل ها توســط مددجویان 
کمیته امداد و بهزیستی از توجیه اقتصادی 
خارج و فعالیت در این حوزه متوقف شد. با 
این حال با پیگیری های انجام شده از سوی 
نهادهای متولی، تعرفــه خرید انرژی های 
تولیدی توســط دولت 30 درصد افزایش 
یافت. این مسئله سبب شد تا ایجاد پنل های 
خورشیدی بار دیگر توجیه اقتصادی داشته 
باشــد. به گزارش ایرنا، معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی 
دراین باره گفت: با امضــای تفاهم نامه ای 

تحت عنوان »توسعه انرژی های تجدیدپذیر 
خورشــیدی کوچک مقیــاس« بین چند 
دســتگاه  اجرایــی مرتبط با حــوزه برق، 
ایجاد پنل های نیروگاه خورشیدی توسط 
مددجویان این اســتان از ســرگرفته شد. 
علی رســولیان افزود: این تفاهم نامه بین 
شرکت برق منطقه ای، شرکت های توزیع 
نیروی برق، شــورای هماهنگــی بانک ها، 
کمیته امداد امام خمینی)ره( و بهزیستی 
خراسان رضوی به امضا رسید تا از این طریق 
با پرداخت تسهیلات و تعامل دستگاه های 
اجرایی بتوان ایجاد پنل های خورشیدی را 
از سرگرفت و برای مددجویان کمیته امداد 
و بهزسیتی درآمدزایی کرد. رسولیان افزود: 
طبق تفاهم نامه ای که بین دســتگاه های 
متولی به امضا رسید، مقرر شد تسهیلات 
خرید پنل ها از محــل اعتبارات تبصره ۱۶ 
متعلق به دســتگاه های حمایتی از قبیل 
کمیته امداد و بهزیستی و همچنین از محل 
اعتبارات ارزان قیمت بانک ها پرداخت شود 

که هنوز مقدار آن مشخص نشده است. 
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شهرداری مشــهد قرار شد تا 
پایان ســال ۱400 و با تزریق 
3۱00 میلیارد تومان بودجه از 
طریق انتشار اوراق مشارکت 
پروژه نوسازی بافت پیرامون 
حرم مطهر رضوی بــه پایان 
برسد. قرار است این بودجه که تأمین 
نیمی از آن برعهده دولــت و مابقی بر 
عهده شهرداری مشــهد است، صرف 
ایجاد زیرساخت در منطقه ثامن شود. 
با این حال هنوز نگرانی ها درباره آینده 
پروژه ثامن ادامه دارد، نگرانی هایی که 
موضوع جلسه کارگروه ستاد تسهیل و 

رفع موانع تولید بوده است.
عمده نگرانی ها درباره آینده پروژه مربوط 
به حقوق مکتسبه سرمایه گذاران در این 
پروژه است، کسانی که در طول 20 سال 
گذشــته در این منطقه فعالیت عمرانی 
داشــته اند و اکنون طرح تفصیلی جدید 
شورای عالی معماری و شهرسازی حقوق 

مکتسبه آن  ها را تهدید کرده است. منظور 
از حقوق مکتسبه، منافع و حقوقی است 
که برای سرمایه گذاران در پروژه منطقه 
ثامن طی ســالیان گذشــته و بر اساس 
فعالیت  آن ها در این پروژه ایجاد شده است. 
طبق تعریف علمی، حقوق مکتســبه با 
تغییر زمان و قوانین ثابت و محترم شمرده 
می شود. با وجود این آینده حقوق مکتسبه 
سرمایه گذاران این پروژه موضوع جلسه 
ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان بود.
جلسه ای که در آن اســتاندار خراسان 
رضوی اعلام کرد: طرح ثامن و پروژه های 
ســرمایه گذاری پیرامون حــرم مطهر 
 رضوی تا یک مــاه آینده تعیین تکلیف 

می شود.

z تعیین تکلیف یک ماهه

در این جلسه صحبت هایی درباره آینده 
پروژه ثامن مطرح شــد کــه نوید بخش 
آینده ای روشن برای پروژه بافت مرکزی 
مشــهد اســت. علیرضا رزم حسینی، 

استاندارخراســان رضوی، در این جلسه 
گفت: امروز اراده ای بین دســتگاه های 
اجرایی و قضایی اســتان وجــود دارد تا 
طرح ثامن تعیین تکلیف شود و با توجه 
به توافق حاصل شده با وزیر راه و شهرسازی 
و همچنین تفاهم موجود بین آســتان 
قدس رضوی، استانداری، شورای اسلامی 
شهر و شهرداری مشهد، دستگاه قضایی 
و ســرمایه گذاران، امیدواریــم طی یک 
ماه آینده این طرح تعیین تکلیف شود و 

سرمایه گذاران کار را شروع کنند.
وی افزود: طبق توافق انجام شده با وزیر 
راه و شهرسازی در اولین فرصت جلسه 
شــورای راهبردی طرح پیرامون حرم 
مطهر رضــوی را برگــزار و پروژه های 
سرمایه گذاری را تعیین تکلیف می کنیم 

تا کارهای عمرانی آن ها آغاز شود.

z  برخورد با  ممانعت کننــدگان اجرای

طرح های پیرامون حرم مطهر

رئیس کل دادگستری استان نیز در جلسه 

کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان 
گفت: اگر ثابت شود که فرد یا نهادی در 
اجرای طرح های پیرامــون حرم مطهر 
رضوی ممانعــت و بهانه گیری می کند، 

بدون تعارف با آن برخورد می کنیم. 
غلامعلی صادقی افزود: از جانب رئیس 
قوه قضائیه نماینده تام الاختیار هستم تا 
در مورد فعالیت های اقتصادی، آنچه را 
که مورد نیاز دستگاه های اجرایی و بخش 

خصوصی است پای کار بیاورم.
همچنین محمدرضا کلائی، شــهردار 
مشهد، نیز در این جلسه با ابراز امیدواری 
درباره آینده این پــروژه گفت: اگر همه 
ارکان حاکمیــت در خراســان رضوی 
تصمیم بگیرند و پای کار باشــند، بدون 
شک این طرح تعیین تکلیف خواهد شد.

z توافق برای اصلاح طرح تفصیلی

اینکه در این یک ماه قرار است دقیقا چه 
اتفاقی بیفتد، ســؤالی بود که از شهردار 
منطقه ثامن پرســیدیم. سید مصطفی 

نعمتی به شــهرآرا گفت: این جلسه به 
منظور دیدار سرمایه گذاران منطقه ثامن 
با استاندار خراسان رضوی و رئیس کل 

دادگستری استان برگزار شد.
وی با اشاره به دغدغه های سرمایه گذاران 
پــروژه ثامن افــزود: طــرح تفصیلی 
ابلاغ شده از سوی شورای عالی معماری 
و شهرســازی برخی حقوق مکتســبه 
ســرمایه گذاران در این پروژه را تهدید 
می کرد، به نحوی که در صورت اجرای آن 
طرح برخی متضرر می شدند. اما اجرای 
این طرح بــا رأی دیــوان عدالت اداری 

متوقف شد.
نعمتی ادامه داد: استاندار خراسان رضوی 
با وزیر راه و شهرسازی در این خصوص 
جلسه ای داشــته اند و قول مساعد برای 
حفظ حقوق مکتسبه ســرمایه گذاران 
اخذ شده اســت و طرح تفصیلی جدید 
ضمن اصلاح با درنظــر گرفتن حقوق 
سرمایه گذاران ظرف یک ماه آینده تعیین 

تکلیف می شود. 

تیم بازرسی و رسانه ای پویش 
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»بی قیمت نخریم« پس از مهلت 
24ساعته  فروشندگان کالای 
دیجیتــال در مجتمع تجاری 
تک، دوبــاره از ایــن مجتمع 
بازرســی کرد و بــه واحدهای 

تجاری آن نمره قبولی داد.
روز شــنبه مجتمع تجاری تــک واقع 
در بولوار ســجاد مشهد ســوژه پویش 
» بی قیمت نخریم« بــود. در جریان این 
بازرســی که گزارش آن دیروز با عنوان 
»یکه تــازی بی قیمت هــا در »تک«« 
به چاپ رسید، معلوم شــد که کمتر از 
5درصد فروشگاه های این مجتمع قانون 
درج قیمت روی محصولاتشان را رعایت 
می کننــد. قانون گریزی فروشــندگان 
کالای دیجیتال در این مجتمع با تذکر 
جــدی رئیس شــعبه ســیار تعزیرات 
حکومتی همراه بود. قاضی امید جلیلی به 

فعالان این بازار برای رعایت قانون مهلت 
24ســاعته داد. در این راستا ساعت۱9 
دیشب دوباره این مجتمع بازرسی شد، اما 
این بار تمامی فروشگاه های مجتمع تک به 

درج قیمت اقدام کرده بودند.

با این وجود مشاهدات خبرنگار شهرآرا 
حکایت از آن دارد که بیشتر واحدهای 
تجاری فعــال در مجتمع تک برای درج 
قیمت از برچسب های کوچکی استفاده 
کرده بودند یا قیمت محصولات را روی 

یک برگ کاغــذ مشــترک در اختیار 
مشتریان خود قرار می دادند.

جلیلی در پایان این بازرسی ضمن ابراز 
خرســندی از عملکرد کسبه مجتمع 
تجاری تک، گفت: بعــد از پایان مهلت 

یک روزه تمــام واحدهــای صنفی این 
مجتمع به درج قیمت اقــدام کردند. از 
دیگر اتحادیه های صنفی نیز درخواست 
می کنیم که به پویش »بی قیمت نخریم« 
بپیوندند تا دچار مشکل و مشمول برخورد 

قضایی و تعزیراتی نشوند.
در جریان پویــش »بی قیمت نخریم« 
بازرســی های ســر زده از بازارهــا  و 
مجتمع های تجــاری مختلــف انجام 
می شود. در این بازرسی ها رئیس شعبه 
ســیار تعزیرات حکومتی و کارشناسان 
اداره بازرسی ســازمان صمت استان و 
اتاق اصناف مشهد، خبرنگاران روزنامه 
شهرآرا را همراهی می کنند. در این پویش، 
شهروندان می توانند تخلفات مربوط به 
درج نکردن قیمت کالاها را به ســازمان 
صمت با شماره های ۱24 و8000۱24  و 
به شهرآرا با شماره پیامک 30007289 

اعلام و موضوع را پیگیری کنند. 

تعیین تکلیف پروژه های سرمایه گذاری اطراف حرم تا یک ماه آینده
در طرح تفصیلی جدید ضمن اصلاحات، حقوق مکتسبه سرمایه گذاران درنظر گرفته شده است

بی قیمت های »تک« قیمت دار شدند
گزارش بازرسی پویش »بی قیمت نخریم«  از مجتمع تک پس از مهلت یک روزه
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